
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Березовское муниципальное образование 

Администрация Березовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сентября 2023 г. № №

Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Березовского муниципального 
образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ Березовского муниципального образования и их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением администрации Березовского муниципального образования 
от 27.08.2021 года № 68 «Об утверждении Положения о порядке формирования, разработки 
и реализации муниципальных программ Березовского муниципального образования», 
статьями 23, 46 Устава Березовского муниципашного образования, администрация 
Березовского муниципашного образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень муниципашных программ Березовского муниципального 
образования (приложение).

2.Отменить Постановление администрации Березовского муниципашного 
образования от 27.08.2021 г №69 ( в ред. от 24.08.2022г. №53)

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ч-* Березовского муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава Березовского 
муниципального И.Г.Коротков



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Березовского муниципального 

образования от <<^р» сентября 2023г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы

Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

Цель реализации

1 2 3 4 6
1 Комплексное 

развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
Березовского 
муниципального 
образования на 
2015-2032 годы

2015-2024 Адм и н исграция 
Березовского 

муниципального 
образования

1. Разработка единого 
комплекса мероприятий, 
направленных на 
обеспечение 
оптимальных решений 
системных проблем в 
области
функционирования и
развития коммунальной
инфраструктуры
Березовского
муниципального
образования.
2. Повышение уровня 
надежности, качества и 
эффективности работы 
коммунального 
комплекса.

2 Комплексное 
развитие 
транспортной 
инфраструктуры 
Березовского 
муниципального 
образования на 
2017-2032 годы

2017-2026 Администрация 
Березовского 

' муниципального 
образования

Повышение
комфортности и
безопасности
жизнедеятельности
населения и
хозяйствующих
субъектов

Комплексное 
развитие социальной 
инфраструктуры на 
территории 
Березовского 
муниципального 
образования на 
2018-2032 годы

2018-2032 Администрация
Березовского

муниципального
образования

Обеспечение населения 
объектами социальной 
инфраструктуры, в т.ч. 
спортивных сооружений 
для занятия населения 
детей спортом.

Реализация 
государственной 
национальной 
политики на

2023-2027 Администрация
Березовского

муниципального
образования

У крепление единства 
народов РФ, 
проживающих на 
территории Березовского



2023-2027 года на
территории
Березовского
муниципального
образования

муниципального
образования.
Профилактика
экстремизма в
Березовском
муниципальном
образовании.

4 Пожарная 
безопасность на 
территории 
Березовского 
муниципального 
образования на 
2022-2023 годы

2022-2023 Администрация
Березовского

муниципального
образования

Повышение пожарной 
безопасности в границах 
населенного пункта.
Защита жизни и 

здоровья граждан. 
Недопущение 
материальных потерь от 
пожаров

Пожарная 
безопасность на 
территории 
Березовского 
муниципального 
образования на 
2024-2026 годы

2024-2026 Березовское
муниципальное

образование

Повышение пожарной 
безопасности в границах 
населенного пункта.
Защита жизни и 

здоровья граждан. 
Недопущение 
материальных потерь от 
пожаров

5 Развитие физической 
культуры и спорта в 
Березовском 
муниципальном 
образовании на 
2024-2026 годы

2024-2026 Администрация
Березовского

муниципального
образования

Создание условий, 
ориентирующих на 
здоровый образ жизни, в 
том числе на занятия 
физической культурой и 
спортом, развитие 
спортивной
инфраструктуры, а также 
повышение
конкурентоспособности 
спорта Березовского 
муниципального 
образования

6 Комплексное 
благоустройство на 
территории 
Березовского 
муниципального 
образования на 
2020-2023 годы

2021-2023 Администрация
Березовского

муниципального
образования

Повышение уровня
внешнего
благоустройства,
санитарно-
гигиенического
содержания населенных
пунктов;
-совершенствование 
системы комплексного 
благоустройства 
муниципального 
образования .

Комплексное 
благоустройство на 
территории 
Березовского 
муниципального

2024-2026 Администрация
Березовского

муниципального
образования

Внешнее
благоустройство, 
санитарно-гигиеническое 
содержание населенных 
пунктов;



образования на 
2024-2026 годы

-совершенствование 
системы комплексного 
благоустройства 
муниципального 
образования .

7 Профилактика 
правонарушений в 
Березовском 
муниципальном, 
образовании на 
2021-2023 годы

2021-2023 Администрация
Березовского

муниципального
образования

Совершенствование 
системы общественной 
безопасности и 
общественного порядка 
на территории 
Березовского 
муниципального 
образования

8. Использование и 
охрана земель 
Березовского 
муниципального 
образования на 
2023-2025 годы

2023-2025 Администрация
Березовского

муниципального
образования

Увеличение доли доходов 
в бюджет Березовского 
муниципального 
образования


